

”Ny svensk cancerstrategi måste ha EU:s cancerplan som förebild”

Den 9 maj arrangerade Cancerfonden i samarbete med Sveriges tre CCC en konferens i Stockholm på temat: Cancer, Equality and EU:s Beating Cancer Plan. Syftet med konferensen, där sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson och en stor del av alla organisationer i Sverige som arbetar med cancer deltog, var att stärka arbetet med en fortsatt utveckling och implementering av EU:s Beating Cancer Plan.



Cancerfondens generalsekreterare Ulrika Årehed Kågström stod som värd för den stora konferensen Cancer, Equality and EU:s Beating Cancer Plan, där fortsatt samarbete kring en förbättring av Europas cancervård stod i fokus. Foto: Cancerfonden

Så här kommenterar Ulrika Årehed Kågström, Cancerfondens generalsekreterare, konferensen och Sveriges roll i EU:s plan för att förbättra cancervården i alla medlemsländer:

Hur ser Cancerfonden på den stora EU-satsningen mot cancer och vad är Sveriges roll i denna plan (EU Beating Cancer Plan)?

– Vi ser väldigt positivt på EU:s cancerplan och satsningen som den innebär. Planen är heltäckande och sätter upp tydliga, tidsatta och mätbara mål på ett sätt som vi idag saknar i Sverige. Nu är det viktigt att planen blir verklighet på nationell nivå. Regeringen har aviserat att man ska ta ett omtag kring den nuvarande svenska cancerstrategin vilket vi tror är absolut nödvändigt. Den har tjänat oss väl men har nu 14 år på nacken, i en ny cancerstrategi är det viktigt att man använder EU:s cancerplan som förebild.

Hur kan/kommer Cancerfonden att arbeta konkret med att stötta planen?

– Vi driver på både på internationell, nationell och regional nivå för att skapa ökad effekt av EU:s cancerplan i Sverige. Det gör vi bland annat genom att träffa politiker, anordna konferenser (likt den som vi anordnade den 9 maj) och på olika sätt sätta ljuset på utmaningar inom svenskt cancerarbete där EU:s cancerplan kan fungera som förebild.

Vilken betydelse kommer Sveriges tre nya CCC att ha framöver? Och hur kommer Cancerfonden att samarbeta med dem?

– Jag tror att de kommer att spela en viktig roll i att se till att nya tekniker, behandlingar och läkemedel implementeras snabbare och jämlikt i Sverige. En ackreditering av universitetssjukhusen löser inte i ett slag alla de utmaningar som både vård och

forskning står inför, men det är ett viktigt steg för att föra svensk cancerforskning och vård ännu närmare varandra.

Hur kommer cancerpatienterna i Sverige att märka av denna nya typ av övergripande EU-samarbete? Kan detta på något vis korta köerna, hjälpa till att få fram mer personal, bättre rehabilitering?

– Jag hoppas och tror att EU:s ambitiösa cancerplan kommer bidra till att vi i Sverige når längre i kampen att besegra cancer, snabbare. Och genom ett ökat samarbete mellan länder kommer vi i större utsträckning att kunna lära av varandra för att förbättra vården för den enskilda patienten i allt från köer i vården till rehabilitering.

Betydelse för forskningen? Fler nationella kliniska studier tack vare nya samarbeten?

– För att hälso- och sjukvården ska kunna använda forskningens resultat så snart som möjligt krävs att forskningen utförs nära patienten, som en naturlig del av vården. Det arbets sättet är väl utvecklat på CCC:erna. Det är därför viktigt att det finns en fungerande infrastruktur för samverkan mellan CCC:erna och övriga cancervården i landet så att fler kan ges tillgång till den kvalificerade struktur som ett CCC erbjuder.

Den viktigaste framtidsfrågan?

– Det är svårt att gradera vad som är viktigast, men en väldigt viktig fråga är att öka jämlikheten på cancerområdet. Vi kommer inte att kunna besegra cancer så länge det finns socioekonomiska och geografiska skillnader när det gäller vilka som deltar i screening eller i fråga om diagnostisering, behandling och rehabilitering.

EVELYN PESIKAN, FRILANSJOURNALIST OCH
MEDICINSK SKRIBENT

